
Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 
Via Roma  n.  107  - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

Tel.  0736/81.32.25 – apic820001@istruzione.it    apic820001@pec.istruzione.it 

 

Determina n.73                                   Castel di Lama,   29/12/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 

VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.A.  2017 n. 5  del 14/01/2016; 

VISTO Il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera C.I.  del 12-6-2017 n.4 sull’autorizzazione alla stipula di contratti di durata 

pluriennale 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è garantire il regolare svolgimento delle attività 

didattiche e amministrative; 

CONSIDERATO che è necessario dotare i plessi scolastici e gli uffici amministrativi di stampanti 

laser 

VERIFICATA l’assenza di convenzioni Consip attive  su noleggio di stampanti;  

ESAMINATE attentamente le condizioni, le caratteristiche ed i costi delle proposte sul MEPA 

EFFETTUATO il confronto tra le offerte MEPA  in materia di noleggi di stampanti laser 

PREDISPOSTO il prospetto di corrispondenza/comparazione al fine di valutare l’offerta vantaggiosa 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO  di procedere in merito; 

DETERMINA 

 

• Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione del 

servizio di noleggio stampanti per l’Istituto; 

• Di procedere con l’affidamento diretto in base al criterio dell’offerta economicamente 

vantaggiosa alla ditta dalla Tek Ufficio di Ascoli Piceno; 

Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € annuali (triennali) da 

imputare a: 

 

• A2 Spese per il funzionamento amministrativo per programma Annuale 2017, AGGR. 

03.07.01 

     

CIG ZF2218A8C7 
        

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Maria Vitali 

             
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 
Via Roma  n.  107  - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

Tel.  0736/81.32.25 – apic820001@istruzione.it    apic820001@pec.istruzione.it 
 

Rilevazione fabbisogni. 

 

Sulla base dei fabbisogni si comparano le proposte rilevate sul MEPA 

articolo  Tipo assistenza 
Durata 

contratto 
[mesi] 

Area di 
consegna 

STAMPANTE 

LASER  

B/N  E 

COLORE ON SITE  36 MARCHE 

 

PROSPETTO DI CORRISPONDENZA/COMPARAZIONE PER CANONE A 36 MESI 

Elencazione del fabbisogno 

1 stampante B/N   per la Sala docenti media 

 4 Stampanti Colore B/N   per i plessi scuola infanzia e primaria  

 1 Stampante Colore B/N   per uffici amministrativi 

 Assistenza da lunedì al sabato  on site 

CONSIDERAZIONI: si tengono in evidenza, per il principio dell’offerta economicamente vantaggiosa, i 

seguenti criteri: 

necessità di garantire la fornitura a costo invariato per anni 3 (36 mesi) -  necessità di garantire 

manutenzione On Site in tempi brevi, corrispondenti all’orario di apertura (sabato incluso) 

Costi più bassi (commisurati sul canone mensile) 

In considerazione dell’economicità di gestione, si valuta più vantaggioso affidare l’intero servizio ad un 

unico fornitore di zona. 

Si riporta il prospetto di comparazione degli operatori di zona che hanno inserito le offerte sul MEPA  

Fornitore 
Codice articolo 

fornitore 
Prezzo 

Canone mensile 
[€] 

Marca 
Tipo 

assistenza 
Area di 

consegna 

LA MECCANOGRAFICA DI VALLESI 
MASSIMILIANO Mec27 57,00 57,00 Kyocera - 

ASCOLI 
PICENO, 

FERMO, 
MACERATA 

LA MECCANOGRAFICA DI VALLESI 
MASSIMILIANO Mec 23 57,00 57,00 kyocera - 

ASCOLI 
PICENO, 

FERMO, 
MACERATA 

ECOPRINT ECP401 62,00 62,00 HP on site ITALIA 

ATF SRL  RHSP4210N 76,98 25,66 RICOH ON SITE FERMO 

TEKUFFICIO DI CAMELI E PAOLINI SNC TK-CLP620ND 288,00 8 samsung - 

ABRUZZO, 

MARCHE, 
UMBRIA 

TEKUFFICIO DI CAMELI E PAOLINI SNC TK-PC2660DN 360,00 10 UTAX 

completa 
all inclusive 

ASCOLI 
PICENO 

 

 


		2017-12-29T11:06:33+0100
	VTLMRA72E60A462E




